
Jednání Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti prostředí 

ZÁPIS 

online (administrátor POV) 

čtvrtek 12. října 2023, 10:00 – 12:00  

PROGRAM: 

 Katalog doporučených prvků veřejného prostranství hl. m. Prahy – povrchy 

Ing. arch. Kristina Ullmannová, Ph.D. (Institut plánování a rozvoje hlavního 

města Prahy) 

 

 Hodnocení kvality povrchů ve venkovním prostředí 

Kateřina Novotná (Pražská organizace vozíčkářů) 

 

 Metodika kategorizace přístupnosti vlakových stanic 

Jan Tomandl (Pražská organizace vozíčkářů) 

 

 Diskuze, různé 

 

SEZNAM ÚČASTNÍKŮ:  

Antonovičová Milena 

Filipčík Mirek, Magistrát města Ostrava 

Lanzová Dagmar, NRZP 

Novotný Milan, Spolek pro podporu cestování handicapovaných 

Prager Michal, Pestrá, o.p.s. 

Rossi Eva, Magistrát města Olomouce 

Tomandl Jan, Pražská organizace vozíčkářů, z. s. 

Václavková Eva, NIPI, o. p. s. 

Vyoralová Zdeňka, Trend vozíčkářů Olomouc 

Zamastilová Romana, Česká abilympijská asociace 

Zezulová Jana, ELSA ČVUT 

Hosté: 

Eyblová Dita, MD 

Hluštík Tomáš 

Kadlas Jan, IPR 



Novotná Kateřina, Pražská organizace vozíčkářů, z. s. 

Ullmannová Kristina, IPR 

 
1) Administrativní úkony spojené s fungováním PS 

- zápis z minulého jednání schválen 

 

2) Katalog doporučených prvků veřejného prostranství hl. m. Prahy – povrchy 

- Kristina Ullmannová představila katalog prvků IPR 

- proběhla diskuze (Lanzová, Kadlas, Ullmannová, Antonovičová) na téma uplatnění principů 

univerzálního designu ve veřejném prostoru, užití řezané x ručně štípané dlažby a konkrétních 

problémů v lokalitě Masarykova nádraží v Praze, uplatnění zájmů památkové péče oproti 

požadavkům na přístupnost 

 

3) Hodnocení kvality povrchů ve venkovním prostředí 

- Kateřina Novotná představila druhy povrchů, které se nejčastěji vyskytují na komunikacích pro pěší 

s cílem diskutovat jejich přístupnost z pohledu uživatelů 

- proběhla diskuze (Lanzová, Antonovičová, Novotná, Hluštík, Ullmannová) týkající se zejména 

hodnocení mozaikové dlažby, mlatu a kovového roštu 

- Milena Antonovičová zašle materiál, který pro tyto potřeby dříve zpracovala pro město Brno 

 

4) Metodika kategorizace přístupnosti vlakových stanic 

- materiál představil Jan Tomandl  

- na základě diskuze bude materiál doplněn o informaci v průvodním textu, že se jedná zejména o 

přístupnost nástupišť a že výška nástupiště zohledňuje možnost využití plošiny (není zárukou 

přímého nástupu do vozu) 

- materiál viz příloha 

 

5) Diskuze, různé 

- Diskuze nad tématem mapování nemocnic a zdravotnických zařízení (Vyoralová, Zamastilová, 

Václavková, Tomandl, Novotná, Lanzová, Antonovičová), zejména toho, jaké všechny prostory 

mapovat a jak musí výsledek zohlednit zadání 

- Na základě diskuze budou nemocnice a zdravotnická zařízení předmětem dalšího rozšíření metodiky 

na příštích jednání 

 

 

 

 

 

Jednání Pracovní skupiny pro jednotnou metodiku mapování a kategorizace přístupnosti prostředí je realizováno 

za přispění prostředků státního rozpočtu ČR z programu Ministerstva pro místní rozvoj. 

 


